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КОМПАРАТИВЕН ПРЕГЛЕД НА 
НАДОМЕСТОЦИ ЗА ИЗДАВАЧИ 

Тарифа за 
обезбедување на 

услуги преку 
Дистрибутивниот 

систем на Депозитарот 

Тарифа за обезбедување на 
услуги по редовен пат 

Услуга ТБ* Надоместок 
со ДДВ (МКД) ТБ* Надоместок 

со ДДВ (МКД) 

% на 
намалување 

на цената 
Издавање на акционерска книга 
која содржи под, или 1000 
сметки, во ексел или пдф 
формат 5.1.1 1.180 1.3.1 1.180 0% 
Издавање на акционерска книга 
која содржи над 1000 сметки, 
во ексел или пдф формат 5.1.2 2.360 1.3.3. 2.360 0% 
Издавање на акционерска книга 
која содржи под, или 1000 
сметки, во електронски пдф 
формат, верификувана со 
електронски потписи 
временски жиг 5.1.3 2.950 1.3.2 4.130 29% 
Издавање на акционерска книга 
која содржи над 1000 сметки, 
во електронски пдф формат, 
верификувана со електронски 
потпис и временски жиг 5.1.4 5.310 1.3.4 7.080 25% 
Издавање акционерска книга на 
определен датум (датум пред 
доставување на барањето во 
ЦДХВ), во ексел или 
електронски пдф формат  (+) 
5.1.1 5.1.5 4.720  1.3.1 + 1.3.8 4.720 0% 
Издавање акционерска книга на 
определен датум (датум пред 
доставување на барањето во 
ЦДХВ), во ексел или 
електронски пдф формат  (+) 
5.1.2 5.1.5. 5.900 1.3.3 + 1.3.8 5.900 0% 
Издавање акционерска книга на 
определен датум (датум пред 
доставување на барањето во 
ЦДХВ), во електронски пдф 
формат, верификувана со 5.1.6 6.490 1.3.2 + 1.3.8 7.670 15% 



Страна 2 од 2

електронски потпис и 
временски жиг  (+) 5.1.3 
Издавање акционерска книга на 
определен датум (датум пред 
доставување на барањето во 
ЦДХВ), во електронски пдф 
формат, верификувана со 
електронски потпис и 
временски жиг  (+) 5.1.4 5.1.6 8.850 1.3.4 + 1.3.8 10.620 17% 
Изработка на потврда за право 
на глас 5.1.7 8.260 1.3.5 10.620 22% 
Изработка на потврда за право 
на глас, верификувана со 
електронски потпис и 
временски  жиг 5.1.8 8.850 1.3.5 10.620 17% 
Топ 20 акционери по ИСИН 5.1.9 2.360 1.3.6 4.720 50% 
Топ 20 акционери по ИСИН, 
верификуван со електронски 
потпис и временски жиг 5.1.10 2.950 1.3.6 4.720 38% 
Доставување на известување од 
издавачот до имателите        
(236 +) 5.1.13 24,0 1.2.9 45,0 47% 
Извештај за структура на 
друштво 5.1.15 2.360 1.3.6 4.720 50% 
Извештај за структура на 
друштво, верификуван со 
електронски потпис и 
временски жиг 5.1.16 2.950 1.3.6 4.720 38% 
*Тарифен број Просечно намалување 17% 

Тарифен 
број 

Услуги за Издавачи кои се обезбедуваат единствено 
преку Дистрибутивниот систем 

Надоместок 
со ДДВ (МКД) 

Профил на издавачот бесплатен 
Листа на издадени хартии од вредност бесплатен 
Информации за хартии од вредност бесплатен 

5.1.11 Изработка на стандарден извештај за промени по ISIN за 
одреден период (Извештај за трговски и нетрговски 
преноси), на месечно ниво 

1.180
5.1.12 Изработка на стандарден извештај за промени по ISIN за 

одреден период, ,на месечно ниво, верификуван со 
електронски потпис и временски жиг (Извештај за 
трговски и нетрговски преноси) 

1.770




